Chocen, 27.08.2019 r.

ZP.271.8.2019

Wszyscy Wykonawcy

Wyjasnienia nr 2 zwigzane z trescia SIWZ

PYTANIA WYKONAWCOW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJACEGO

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoOwienia publicznego prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci nieprzekraczajqcej wyrazonej
w ztotych réwnowartosci kwoty 221.000 euro, nr ZP.271.8.2019 pn. ,Ubezpieczenie
mienia i odpowiedzialnosci Zamawiajacego” — ogltoszonego pod numerem: 587560-
N-2019, data zamieszczenia 20.08.2019

Zamawiajacy informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu od Wykonawcdw ubiegajacych sie o
udzielenie zamdwienia wplynely pytania dotyczace tresci SIWZ. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 z pozn. zm.)
Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, (dalej zwanej SIWZ),
w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia i
odpowiedzialnosci Zamawiajacego.

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jesli tak, w jakim sg
stanie technicznym, czy posiadajg aktualne przeglady? Czy sq pustostany - ile?

Odpowiedz 1:

Wszystkie budynki w ktérych znajdujg sie lokale mieszkalne zostaly ujete w Zataczniku nr 6 do SIWZ.
Zamawiajacy dokonuje okresowej rocznej kontroli polegajacej na sprawdzeniu stanu technicznego
elementéw budynku i budowli narazonych na szkodliwe wplywy atmosferyczne i niszczace dziatania
czynnikéw wystepujacych podczas uzytkowania obiektu oraz okresowej raz na 5 lat polegajacej na
sprawdzeniu stanu technicznego i przydatnosci do uzytkowania obiektu, estetyki obiektu oraz jego
otoczenia. Z kazdej kontroli sporzadzany jest protokét. Zamawiajacy nie posiada pustostandw.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytutu
organizacji/wspotorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej i
rekreacyjnej nie dotyczy sportéw/imprez motorowodnych.

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy potwierdza.



Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa W ramach OC za szkody z tytutu
organizacji/wspotorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej i
rekreacyjnej nie dotyczy sportéw ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w
celu osiggniecia maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoécia fizyczng zagrazajaca zdrowiu i zyciu, do
ktorych zalicza sie takie dyscypliny jak np. Zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie
poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogdrska i skalna, speleologia,
skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gérskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo
gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz 3:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie
obejmowaé szkéd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz

administrowaniem wysypiskiem/sktadowiskiem odpadéw a takze w zwigzku z sortowaniem, spalaniem,
utylizowaniem, odzyskiem odpaddw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz 4:
Zamawiajgcy potwierdza.
Pytanie 5

Czy w ciggu 36-miesiecznego okresu ubezpieczenia zamawiajacy planuje przeja¢ w zarzad wysypisko,
sktadowisko odpadéw, spalarnie lub sortownie odpadéw ?

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy nie planuje przejmowaé w zarzad wysypisk, sktadowisk odpaddw, spalarni lub sortowni
odpadow.

Pytanie 6

Prosimy o podanie wysokosci budzetu przeznaczonego na remonty drég, chodnikow.
Odpowiedz 6:

Wysokoé¢ budzetu przeznaczonego na remonty drdg i chodnikéw wynosi ok. 310 000,00 zt rocznie.
Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje szkdd polegajacych na przeniesieniu choroby
Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii ggbczastych.

Odpowiedz 7:
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci ubezpieczyciela w zadnym przypadku nie wykracza
poza zakres ustawowej odpowiedzialnosci ubezpieczonego.



Odpowiedz 8:
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstate w zwigzku z udzielaniem
$wiadczen zdrowotnych, z dziatalnoécig szpitali i pozostatych jednostek stuzby zdrowia oraz w Zwigzku z
zarzadzaniem szpitalami i pozostatymi jednostkami stuzby zdrowia (powyzsze nie dotyczy drobnych ustug
éwiadczonych przez personel domow opieki spotecznej, domow seniora na rzecz podopiecznych).

Odpowiedz 9:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 10

Prosimy o akceptacje udziatu wtasnego w OC drog w wysokosci 300 zt.
Odpowiedz 10:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany uméw w stosunku do warunkéw oferty, na podstawie ktorej
zostaty zawarte, beda wymagaty akceptacji obu stron (Zamawiajacego i Wykonawcy).
Odpowiedz 11:

Zamawiajgcy potwierdza.
Pytanie 12

Prosimy o wykre$lenie w ponizszym zapisie ostatniego zdania tj. zmiang zapisu na: Lodpowiedzialno$¢ za
szkody wyrzadzone przez podwykonawcéw, oraz osoby, ktérym Ubezpieczajacy/Ubezpieczony powierzyt
wykonanie okreslonych czynno$ci. Kwestia regresu jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstgpienia
od prawa do regresu (zapisy w opisie przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie sg tozsame i moga rodzi¢
watpliwosci interpretacyjne). Jesli Zamawiajacy nie wyraza zgody, to prosimy o potwierdzenie, ze w
pierwszej kolejnosci bedzie mie¢ zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstapienia od prawa do regresu.

Odpowiedz 12:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Jednocze$nie informuje ze pierwszenstwo ma Klauzula odstgpienia od
prawa do regresu.

Pytanie 13

Prosimy o informacje czy podana szkodowo$¢ obejmuje réwniez rezerwy szkodowe, jakiego rodzaju szkdd
dotycza rezerwy szkodowe (rzeczowe, osobowe, czyste straty finansowe),

Odpowiedz 13:

Podana szkodowo$¢ jest aktualna na dzien 26.08.2019. Brak otwartych szkéd, brak zatozonych rezerw.



Pytanie 14

Prosimy o wprowadzenie dla ,odpowiedzialnoéci za szkody wyrzadzone przez Ubezpieczonego
podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom oraz ich pracownikom, ktory beda traktowani jako osoby
trzecie” limitu na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe : 100 000 zt.

Odpowiedz 14:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku szkdd z tytutu czystych strat finansowych, Ubezpieczyciel nie
odpowiada za szkody:

1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;

2) spowodowane przez prace lub ustugi niewykonane w catoéci lub czesci, albo wykonane wadliwie przez
Ubezpieczonego,

3) zwigzane z dziatalnoscig: polegajaca na wszelkiego rodzaju doradztwie,

4) wynikajace z niedotrzymania terminéw, wszelkiego rodzaju opdznien lub zwtoki;
5) powstate w wyniku utraty dokumentdw,

6) zwigzane ze stosunkiem pracy;

7) polegajace na zapfacie lub wynikajace z zaptaty kar pienigznych, grzywien sadowych lub
administracyjnych, odszkodowan o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawigzek lub
innych kar o charakterze pienigznym, albo naleznosci publicznoprawnych lub opfat manipulacyjnych oraz
odsetek od tych kwot.

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy informuje, ze wytaczenia z tytutu czystych strat finansowych zostaty okreslone w SIWZ.
Zakres i wytaczenia zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16
Odnosnie odpowiedzialnoé¢ za szkody powstate w $rodowisku naturalnym, prosimy o potwierdzenie ze
ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialnos¢ w przypadku gdy:

1) zdarzenie powstato w ramach ubezpieczonej dziatalnosci gospodarczej i zostato potwierdzone
protokotem stuzby ochrony $rodowiska lub strazy pozarnej lub policji;

2) przyczyng wyfadowania, wydzielenia, wypuszczenia, rozproszenia, zalania lub zanieczyszczenia jest
zdarzenie nagte, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Ubezpieczonego przy zachowaniu nalezytej
starannosci wymaganej w prowadzeniu przedsiebiorstwa;

3) poczatek zdarzenia wyrzadzajacego szkode miat miejsce w okresie ochrony ubezpieczeniowej, a
pierwsza szkoda powstata i ujawnita sie w ciggu 72 godzin liczac od poczatku zdarzenia wskazanego w
protokole opisanym w pkt 1).

Odpowiedz 16:

Zamawiajacy nie potwierdza. Zapisy dotyczace odpowiedzialnodci za szkody powstate w Srodowisku
naturalnym zgodnie z SIWZ.



Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialnos¢ za szkody, w tym czyste straty finansowe bedace skutkiem
wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostke
samorzadu terytorialnego (odpowiedzialnos¢ JST na podstawie art. 417* kc). Ochrona ubezpieczeniowa
nie obejmuje rowniez szkod:

a) zwigzanych z zarzadzaniem drogami.

Jezeli Zamawiajacy nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 100
000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu.

Odpowiedz 17:
Zamawiajacy nie potwierdza i nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu. Zakres zgodny z zapisami SIWZ.
Pytanie 18

Prosimy o wyjasnienie dot. intencji wprowadzenia do zakresu ochrony zapisu »odpowiedzialno$¢ za szkody
wyrzadzone przez prad elektryczny”. Czy zamawiajacy jest wytwérca, dostawca lub dystrybutorem energii
elektrycznej i/lub cieplnej?

Odpowiedz18:

Zamawiajacy (Ubezpieczony) wyjasnia, iz nie jest wytwodrca, dostawcg ani dystrybutorem energii
elektrycznej ani cieplnej.

Intencja tego zapisu jest objecie ochrong szkéd, ktdrych bezposrednia przyczyng jest prad elektryczny.

Przyktadowo to rozszerzenie odpowiedzialnosci moze mieC zastosowanie jest szkoda polegajgca na
uszkodzeniu mienia nalezagcego do lokatoréw budynkéw komunalnych w wyniku przepiecia, jezeli
przyczyna przepiecia byta wadliwa instalacja elektryczna w budynku, a za jej stan i przeprowadzanie
przegladéw odpowiada Ubezpieczony.

Pytanie 19

Prosimy o blizsze informacje dotyczace rozszerzenia z kt 4.51. Jakiej jednostki dotyczy to rozszerzenie,
czy zamawiajacy posiada wypozyczalnig takiego sprzetu, czy uzytkowanie tego sprzetu jest odptatne, czy
obowigzuje jaki$ regulamin uzytkowania takiego sprzetu?

Odpowiedz 19:

Rozszerzenie dotyczy Urzedu Gminy. Na stanie jest: Rower wodny dla 2 oséb dorostych +2 dzieci 2 szt.,
Rower wodny dla 3 osb dorostych 1 szt., Rower wodny dla 4 0séb dorostych 2 sz., £8dz z wiostami dla
2 do 3 os6b 2 szt., Kajak dla dorostych z wiostami 2 osobowy 4 szt., Kajak dla dorostych z wiostami 2 os
z siedziskiem dla matego dziecka pomiedzy fotelami 2 szt., Kajak dziecigcy z wiostami 2 szt., Obowigzuje
regulamin korzystania ze sprzetu bedacego na stanie Zamawiajacego.

Pytanie 20

W pkt 4.41 prosimy o wprowadzenie dodatkowego zastrzezenia; pod warunkiem ze sy to prace
towarzyszace innym pracom - Ubezpieczony Gmina.

Odpowiedz 20:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 21

Prosimy o wyfaczenie punktu: 4.19 tj. ,odpowiedzialno$¢ za szkody powstate w zwigzku z posiadaniem i
administrowaniem profesjonalnym torem off-road”.

Jedli bedzie to nie mozliwe, prosimy o podanie dodatkowych informacji tj. miejsce ubezpieczenia,
orientacyjnej powierzchni toru, liczby imprez w ciggu roku. Prosimy o wprowadzenie podlimitu:
100.000,00 z

Odpowiedz 21:

Miejsce: Chocen — dz. Nr 575

Orientacyjna powierzchnia toru: ok. 1,0000 ha

Liczba imprez w ciggu roku: 1 (zlot motocyklowy)
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie podlimitu.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bedzie objeta OC za szkody zwigzane z organizacjg
imprez zwigzanych ze sportami motorowymi i samochodowymi w szczegolnosci odbywajgcymi sig na torze
off — roadowym.

Odpowiedz 22:
Zamawiajacy oczekuje odpowiedzialnosci w zakresie:

4.1. odpowiedzialnoé¢ za szkody powstate w zwigzku z organizacjq Ogdlnopolskiego Zlotu Motocykli;
4.2. odpowiedzialno¢ za szkody powstate w zwigzku z posiadaniem i administrowaniem
profesjonalnym torem off-road;

W zakresie pozostatych ubezpieczen majatkowych
Pytanie 1

Prosimy o ich wyfaczenie budynkéw nieuzytkowanych z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen
losowych? Jezeli wytaczenie ich okaze sie niemozliwe to czy zamawiajacy wyraza zgodg na ograniczenie
zakresu ubezpieczenia dla tych budynkéw do zakresu FLEXA?

Odpowiedz 1:
Brak budynkdw nieuzytkowanych.
Pytanie 2

Dla budynkdw starszych niz 50 lat prosimy o zmiane wartosci ubezpieczenia na rzeczywista.
Odpowiedz 2:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane s3
regularnym przegladom wynikajacym z przepiséw prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo pisemnym

protokotami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw niespetniajacych powyzszego
warunku wraz z okresleniem przyczyny



Odpowiedz 3:

Zamawiajacy dokonuje okresowej rocznej kontroli polegajacej na sprawdzeniu stanu technicznego
elementéw budynku i budowli narazonych na szkodliwe wplywy atmosferyczne i niszczace dziatania
czynnikéw wystepujacych podczas uzytkowania obiektu oraz okresowej raz na 5 lat polegajacej na
sprawdzeniu stanu technicznego i przydatnoéci do uzytkowania obiektu, estetyki obiektu oraz jego
otoczenia. Z kazdej kontroli sporzadzany jest protokét.

Pytanie 4

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:
a) mienie wylgczone z eksploatacji
b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezaleznie od powyzszego prosimy o wytgczenie tych obiektéw z ubezpieczenia mienia od ognia i innych
zdarzen losowych. Jezeli wytaczenie ich okaze sie niemozliwe to czy zamawiajacy wyraza zgode na
ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynkéw do zakresu FLEXA?

Odpowiedz 4:

Do ubezpieczenia nie zostaty zgtoszone:
a) mienie wytgczone z eksploatacji
b) pustostany

Pytanie 5

Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone:
a) obiekty budowlane w ztym lub awaryjnym stanie technicznym
b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbidrki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia ’

Niezalelznie od powyzszego prosimy o wytaczenie tych obiektéw z ubezpieczenia mienia od ognia i innych
zdarzen losowych. Jezeli wytaczenie ich okaze sie niemozliwe to czy zamawiajacy wyraza zgode na
ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynkdw do zakresu FLEXA?

Odpowiedz 5:
Do ubezpieczenia nie zostaty zgtoszone takie obiekty.
Pytanie 6

Czy zamawiajacy wyraza zgode na wyfgczenie budynkéw nieuzytkowanych, przeznaczonych do rozbidrki,
w zlym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?

Odpowiedz 6:
Brak takich budynkdw.



Pytanie 7

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, ktdre nie okreslaja limitéw dla ryzyka kradziezy z wlamaqiem i
rabunku, ryzyk szyb od sttuczenia i wandalizmu, a takze — powodzi. prosimy o potwierdzenie, ze do
Umowy beda miaty zastosowanie limity odpowiedzialnosci okreslone w SIWZ.

Odpowiedz 7:
Zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jezeli w ogdlnych warunkach ubezpieczen (OWU)
znajdujg sie dodatkowe uregulowania, z ktérych wynika, ze zakres ubezpieczen jest szerszy od

proponowanego w SIWZ to automatycznie zostajg wigczone do ochrony ubezpieczeniowej
Zamawiajgcego.

Pytanie 8

Prosimy o zmiane tresci klauzuli wypowiedzenia umowy na nastepujaca:

,Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejsza klauzulg postanowien ogdinych warunkow
ubezpieczenia i innych postanowien umowy ubezpieczenia, ustala sie, ze:

Ubezpieczajacy i Ubezpieczyciel majg prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres
ubezpieczenia z zachowaniem miesigcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-

miesiecznego okresu ubezpieczenia, z zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze wypowiedzie¢ umowe W
przypadku, gdy

1) szkodowoé¢ rozumiana jako stosunek wyptaconych odszkodowan powiekszonych o wysoko$¢ rezerw
na szkody zgtoszone a niewyptacone do sktadki naleznej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym
ryzyku 60%

2) lub nastapi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak mozliwosci zachowania ustalonych w
Umowie ubezpieczenia warunkow ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialnosci, ze wzgledu na
znaczace zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujgce brak
mozliwosci uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oéwiadczenie nalezy ztozy¢ w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Niezaleznie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony moga podja¢ negocjacje w celu zmiany
warunkéw ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.”

Odpowiedz 8:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie 9

Prosimy o informacje czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich
25 lat wystgpita powddz.

Odpowiedz 9:
Zamawiajacy informuje, ze w okresie ostatnich 25 lat nie wystapita powodz.
Pytanie 10

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacje na temat wysokosci
poniesionych strat.

Odpowiedz 10:

Nie dotyczy. Nie byto powodzi.



Pytanie 11

Niezaleznie od powyzszego prosimy o potwierdzenie wprowadzenia limitu dla ryzyka powodzi w wysokosci
500 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla wszystkich lokalizacji
zgtoszonych do ubezpieczenia, oraz 0 potwierdzenie ze bedzie to wspdlny limit dla wszystkich lokalizacji
zgtoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedz 11:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie iz zakresem ubezpieczenia nie beda objete szkody wytaczone w OWU wybranego

Wykonawcy, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaty wprost wigczone do zakresu ubezpieczenia
zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Odpowiedz 12:

Wylaczenia odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela majace zastosowanie W ubezpieczeniu mienia od
wszystkich ryzyk zostaty opisane w programie ubezpieczenia.

Pytanie 13

Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrdcenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul obligatoryjnych
do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz 13:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, ze zgtoszone do ubezpieczenia napowietrzne sieci (urzadzenia, instalacje i sieci

elektryczne, elektroenergetyczne) znajdujg sie w odlegtosci nie wigkszej niz 1 000 m od miejsca
ubezpieczenia okreslonego w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedz 14:
Zamawiajgcy nie potwierdza.
Pytanie 15

Dla klauzu,Ii ochrony mienia wyfgczonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci
w wysokosci 500 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16

Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia nasadzen drzew i krzewéw do klauzul fakultatywnych
Odpowiedz 16:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.



Pytanie 17
Dla wszystkich cze$ci zaméwienia: prosimy o przesunigcie terminu sktadania ofert na dzien 03.09.2019 r.
Odpowiedz 17:

Zamawiajacy przesuwa termin sktadania ofert na dzien 02.09.2019 r.




